PAGE
2

                                                                        [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015                                                                                                         № 1334
Об утверждении плана мероприятий по урегулированию взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений на 2016 год

          В целях урегулирования взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по урегулированию взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год.

         2.Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 22.12.2014 № 1340 «Об утверждении плана мероприятий по урегулированию взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений на 2015 год».

         3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

         4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.l maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н. Логинову.

И.о.главы администрации                                                                     А.В.Широков

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

                                                                    городского округа город Первомайск

                                                                    Нижегородской области

                                                                                                           31.12.2015   № 1334
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по урегулированию взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений городского округа          город Первомайск Нижегородской области  на 2016 год

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Проведение инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности предприятий ЖКХ
	ежеквартально
	отдел ЖКХ администрации городского округа г. Первомайск,

МП «Радуга»

	2. Проведение мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	ежемесячно
	финансовое управление администрации городского округа

г. Первомайск

	3.Своевременное оформление признанной по итогам инвентаризации задолженности соответствующими документами (актами сверки) между потребителями и поставщиками услуг
	ежеквартально
	муниципальные учреждения городского округа город Первомайск,

МП «Радуга»

	4. Согласование договоров (дополнительных соглашений) на услуги на предмет правильного отражения в них объемов коммунальных услуг
	по мере необходимости
	отдел экономики администрации городского округа г. Первомайск, муниципальные учреждения городского округа г. Первомайск

	5.При заключении договоров (дополнительных соглашений) обеспечить соответствие общей суммы обязательств лимитам бюджетных средств

	по мере необходимости
	муниципальные учреждения городского округа г. Первомайск

	6.Согласование счетов, предъявляемых предприятиями ЖКХ муниципальным учреждениям за предоставленные услуги, на предмет соответствия объемов услуг заключенным договорам и на предмет правильности применения тарифов на данные услуги
	постоянно
	отдел экономики администрации городского округа г. Первомайск, муниципальные учреждения городского округа г. Первомайск

	7. Ежеквартальное размещение в сети Интернет сведений о составе и объеме взаимной задолженности по видам услуг
	ежеквартально
	финансовое управление администрации городского округа г. Первомайск